

179/2023

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších zmien a doplnkov (ďalej len „zmluva“)

Článok I. Zmluvné strany

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: Bytové hospodárstvo, s.r.o.
Zastúpený: **MVDr. Radoslav Serbák**
Sídlo: T. Vansovej 1231/23
IČO: 31 674 020
DIČ: 2020500097
Zapísaný v: OR Okresného súdu v BB oddiel Sro, vložka č. 4211/5
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu: SK07 0900 0000 0005 1082 3023

a

Objednávateľ:

Obchodné meno: Mesto Revúca
Zastúpený: Ing. Július Buchta, MBA, primátor mesta
Sídlo: Námestie slobody 13/17, 050 80 Revúca
IČO: 00 328 693
DIČ: 2020724805
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu: SK80 5600 0000 0020 0196 7001

(ďalej aj ako „Zmluvné strany“)

Článok II. Preambula

1. Dielom podľa tejto zmluvy je realizácia projektu: „Autobusová zastávka“ na ulici M. R. Štefánika v Revúcej, parcela reg. C-KN č. 1908/39 v súlade s projektovou dokumentáciou stavby.
2. Táto zmluva je uzatvorená medzi objednávateľom a zhotoviteľom – úspešným uchádzačom – na základe výsledku verejného obstarávania na predmet zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. Zákon o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Realizácia diela bude financovaná zo zdrojov IROP-CLLD-R013-512-008.

Článok III. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo podľa článku II. tejto zmluvy, záväzok objednávateľa prevziať toto dielo a zaplatiť zaň zhotoviteľovi dojednanú odmenu uvedenú v článku V. tejto zmluvy, a to všetko za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
2. Dňom zaplatenia ceny za riadne vykonané dielo sa toto stáva vlastníctvom objednávateľa.

Článok IV. Čas plnenia zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť plnenie predmetu Zmluvy v lehote do 3-och mesiacov odo dňa prevzatia staveniska. Na prevzatie staveniska bude zhotoviteľ objednávateľom písomne vyzvaný formou vystavenia písomnej objednávky po doručení Oznámenia o schválení žiadosti o príspevok príslušným poskytovateľom finančného príspevku v rámci výzvy IROP-CLLD-R013-512-008.
2. Nedodržanie termínu podľa bodu 1. tohto článku sa bude považovať za podstatné porušenie zmluvy.

Článok V. Odmena za dielo a platobné podmienky

1. Cena diela je vysúťážená, je pevná a nemenná, nedeliteľná k čiastkovému plneniu diela a predstavuje sumu 22 029,60 €, slovom **dvadsaťdvatisíc dvadsaťdeväť a šesťdesiat centov**. Cenová ponuka (rozpočet) tvorí **prílohu č. 1 Zmluvy**. Preddavky objednávateľ neposkytuje.
2. Vysúťážená cena kryje všetky náklady potrebné na vybudovanie funkčného diela podľa zadania vrátane nákladov súvisiacich s umiestnením stavby a likvidáciou všetkých odpadov súvisiacich s touto zákazkou.
3. Zhotoviteľ sa nemôže dovolávať a uplatňovať nároky na zvýšenie ceny diela ani v prípadoch:
 - a) vlastných chýb,
 - b) nepochopenia zadania,
 - c) nedostatkov riadenia a koordinácie činností pri príprave a realizácii diela,
 - d) zvýšenia cien dodávok a prác pre dielo.
4. Zhotoviteľ doručí objednávateľovi prehľadnú faktúru po úplnom zhotovení a protokolárnom odovzdaní a prevzatí diela na adresu sídla objednávateľa. Práce musia byť vyúčtované overiteľným a preukázateľným spôsobom. Zhotoviteľ bude vo faktúre účtovať DPH podľa právnych predpisov. Úhrada ceny diela bude vykonaná bankovým prevodom.
5. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti dané všeobecne záväznými právnymi predpismi, v opačnom prípade je objednávateľ oprávnený vrátiť zhotoviteľovi faktúru na doplnenie. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením opravenej faktúry objednávateľovi.
6. Objávateľ uhradí zhotoviteľovi vystavenú faktúru v lehote do 30 dní odo dňa jej doručenia.
7. Odmena za dielo podľa bodu 1. tohto článku zmluvy sa považuje za zaplatenú dňom pripísania odmeny na účet zhotoviteľa.

Článok VI. Zhotovenie diela

1. Zmluvné strany sa dohodli, že dielo uvedené v článku II. Zmluvy vykoná zhotoviteľ na svoje náklady a nebezpečenstvo.
2. V prípade, ak svoj záväzok (jeho časť) plní zhotoviteľ prostredníctvom tretej osoby, subdodávateľom, zodpovedá voči objednávateľovi ako keby záväzok (jeho časť) vykonával sám.
3. Zoznam prípadných subdodávateľov tvorí **prílohu č. 2 Zmluvy**. Zoznam musí obsahovať kompletné údaje o subdodávateľovi, jeho podiel zákazky; toto sa vzťahuje na všetkých subdodávateľov, aj ďalších, ktorí vstúpia do procesu realizácie, ktorí majú alebo budú mať na zákazke podiel.

4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo riadne a včas, postupovať s odbornou starostlivosťou a v súlade so záujmami objednávateľa.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ vykoná dielo v čase podľa Článku IV. Zmluvy. V prípade udalosti, ktorá znemožňuje vykonanie diela v uvedenej lehote a ktorú nebolo možné predvídať (napr. prírodná katastrofa, požiar, nepriaznivé počasie) sa predlžuje lehota na vykonanie diela podľa prvej vety tohto odseku o čas trvania tejto udalosti. Zhotoviteľ je oprávnený vykonať dielo aj pred lehotou uvedenou v prvej vete tohto bodu.
6. Zhotoviteľ je povinný pri realizácii celého diela dodržať všetky dotknuté legislatívne predpisy, príslušné technické normy, ustanovenia tejto zmluvy a pokyny objednávateľa.
7. V prípade, ak zhotoviteľovi bude akákoľvek časť zadania na vykonanie diela nejasná, má právo informovať sa u objednávateľa, resp. vyžiadať si od objednávateľa detailnejšie informácie ohľadom diela. Objednávateľ sa za týmto účelom zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi bez zbytočného odkladu potrebnú súčinnosť, informácie a podklady.
8. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela a zhotoviteľ je povinný strpieť výkon auditu. Ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami, je objednávateľ oprávnený dožadovať sa toho, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadným vykonávaním a dielo vykonával riadnym spôsobom.
9. Ak zhotoviteľ zistí pri vykonávaní diela skryté prekážky a tieto prekážky znemožňujú vykonanie diela dohodnutým spôsobom, je zhotoviteľ povinný oznámiť to bez zbytočného odkladu objednávateľovi.
10. Zhotoviteľ je povinný viesť adekvátny stavebný denník s dennými záznamami. Objednávateľ, resp. stavebný dozor je povinný sledovať záznamy, pripájať svoje stanoviská, požadovať od zhotoviteľa vysvetlenia a pod.

Článok VII.

Odobzdanie diela

1. Objednávateľ je povinný vykonané dielo prevziať.
2. Zmluvné strany sa zaväzujú dohodnúť na čase odovzdania a prevzatia diela.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje predviesť pri odovzdaní a prevzatí diela objednávateľovi, že dielo bolo vykonané riadne a bez väd a že je spôsobilé užívania na svoj účel.
4. Objednávateľ je povinný pri odovzdaní a prevzatí diela dielo náležite skontrolovať a v prípade existencie väd tieto vytknúť zhotoviteľovi, inak platí, že dielo nemá žiadne vady.
5. V prípade, že zhotoviteľ odovzdá dielo s drobnými vadami a nedorobkami, ktoré sú uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí diela, zadrží objednávateľ z čiastky, uvedenej v konečnej faktúre 10 % z ceny diela do doby odstránenia všetkých väd a nedorobkov.
6. Objednávateľ uvoľní zadržané finančné prostriedky do 3 pracovných dní od dátumu podpísania zápisu o odstránení všetkých väd a nedorobkov.

Článok VIII.

Zodpovednosť na vady

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené, podľa projektovej dokumentácie, všeobecných právnych predpisov, technických a bezpečnostných noriem a v súlade s touto zmluvou.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady vzniknuté po odovzdaní diela zodpovedá iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností, pričom vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela podľa tejto zmluvy.

3. Skryté vady sú tie, ktoré nemohol objednávateľ zistiť pre prevzatí diela a ktoré sa vyskytnú v záručnej lehote. Tieto vady je objednávateľ povinný reklamovať u zhotoviteľa bezodkladne po ich zistení, a to písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa.
4. Zhotoviteľ je povinný reagovať na reklamáciu do 3 pracovných dní po jej obdržaní a po dohode s objednávateľom bezplatne odstrániť reklamovanú vadu v čo najkratšom technicky možnom čase.
5. Z reklamácie a spôsobu jej vybavenia spíšu zmluvné strany záznam, ktorý podpisom potvrdia jej zodpovední zástupcovia.
6. Záručná doba je 60 mesiacov a začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela objednávateľom a podpísaním preberacieho protokolu.

Článok IX.

Zmluvná pokuta

1. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak zhotoviteľ nevykoná dielo v lehote uvedenej v článku IV. bod 1. Zmluvy, zaplatí objednávateľovi pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej ceny diela, a to za každý aj začatý deň omeškania.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak objednávateľ bude v omeškaní so splnením si svojho peňažného záväzku podľa Zmluvy, zaplatí zhotoviteľovi pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej ceny diela, a to za každý aj začatý deň omeškania.

Článok X.

Odstúpenie od zmluvy

1. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy, ak:
 - a) nedôjde k dohode o zmene diela podľa § 552 Obchodného zákonníka,
 - b) objednávateľ mu neposkytne súčinnosť potrebnú na zhotovenie diela, ak ho zhotoviteľ upozornil na tento následok,
 - c) objednávateľ si neprevezme dielo napriek výzve zhotoviteľa na prevzatie diela.
2. Objávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy, ak:
 - a) zhotoviteľ neodstráni vady vzniknuté vadným konaním ani v primeranej lehote mu na to poskytnutej objednávateľom a postup zhotoviteľa by viedol nepochybné k podstatnému porušeniu zmluvy,
 - b) nedôjde k dohode o zmene diela podľa § 552 Obchodného zákonníka,
 - c) zhotoviteľ nevykoná dielo v lehote uvedenej v čl. IV bod 1. tejto zmluvy, ak mu vo vykonaní diela v tejto lehote nebránili vážne okolnosti.
3. Odstúpenie od zmluvy je účinné dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane na adresu jej sídla. Odstúpením od zmluvy sa zmluva zrušuje a zmluvné strany sú si povinné vrátiť si vzájomne poskytnuté plnenia.
4. Odstúpením od zmluvy vzniká zmluvným stranám nárok na finančné vysporiadanie v zmysle § 548 Obchodného zákonníka.

Článok XI.

Záverečné ustanovenia

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami. Účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR. Zmluva bude odoslaná k zverejneniu až po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v podmienke doručenia Oznámenia o schválení žiadosti o príspevok poskytovateľom finančného príspevku.

2. Meniť a dopĺňať ustanovenia tejto zmluvy je možné len písomnou formou so súhlasom oboch zmluvných strán.
3. Veci neupravené touto zmluvou sa spravujú ustanoveniami Obchodného zákonníka.
4. V prípade, že je alebo ak sa stane niektoré ustanovenie tejto zmluvy neplatné, zostávajú ostatné ustanovenia tejto zmluvy platné a účinné. Miesto neplatného ustanovenia sa použijú ustanovenia všeobecne záväzných právnych predpisov. Zmluvné strany sa potom zaväzujú upraviť svoj vzťah prijatím iného ustanovenia, ktoré svojím obsahom a povahou najlepšie zodpovedá zámeru neplatného ustanovenia.
5. Zmluvné strany prehlasujú, ich prejavy vôle byť viazaní touto zmluvou sú slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné. Zmluvná vôľnosť oboch zmluvných strán nie je ničím obmedzená a zmluvu nepodpisujú v tiesni, v omyle ani za nápadne nevýhodných podmienok.
6. Zmluvné strany prehlasujú, že sú plne spôsobilé k uzavretiu tejto zmluvy. Pred podpisom tejto zmluvy si ju prečítali, obsahu porozumeli a plne s ním súhlasia. Na znak svojej vôle byť viazaní touto zmluvou ju vlastnoručne podpisujú.
7. Zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých objednávateľ obdrží dva rovnopisy a zhotoviteľ jeden rovnopis.

V Revúcej dňa ..

V Revúcej dňa

Za objednávateľ

Za zhotoviteľa

.....
Ing. Július Buchta, MBA
primátor Mesta

.....
MVDr. Radoslav Serbák
konateľ

Príloha č. 1 – Cenová ponuka (rozpočet)

-
-
-
-

Príloha č. 2 – Zoznam subdodávateľov

Názov, sídlo a IČO subdodávateľa	Predmet subdodávky, t.j. popis prác časti predmetu zákazky realizovaných subdodávateľom	Podiel subdodávky z celkovej ceny predmetu zákazky (v %)	Suma, ktorou sa má podieľať subdodávateľ na dodaní plnenia, vypočítaná z celkovej hodnoty plnenia uvedenej v ponuke uchádzača (v € vrátane DPH)	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa
Názov: BONA VIA, s.r.o. Sídlo: Pribinova 27, Martin IČO: 36654043	PS/1803 SolarSmartBus	95,34 %	21 003,528 €	Meno a priezvisko: Martin Hrubý Adresa: Pribinova 27, Martin Dátum narodenia: 23.9.1980
Spolu:		95,34 %	21 003,528 €	x

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 81/2021
Stavba: S 01 Autobusová zástavka

JKSO:
Miesto: Revúca

KS:
Dátum: 18.5.2023

Objednávateľ:
MESTO Revúca, Námestie slobody 13/17, Revúca

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
Bytové hospodárstvo, s.r.o. T.Vansovej 1231/23, Revúca

IČO: 31 674 020
IČ DPH: SK2020500097

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Mgr. Hanuštiaková Lenka

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH				18 358,00
DPH základná	20,00%	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
znižená	20,00%	0,00	20,00%	0,00
		18 358,00	20,00%	3 671,60
Cena s DPH		v	EUR	22 029,60

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis: 18.5.2023

Pečiatka

BYTOVÉ HOSPODÁRSTVO, s.r.o.
T. VANSOVEJ 1231/23
050 01 REVÚCA
IČO: 31 674 020
DIČ: SK2020500097

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

S 01 Autobusová zástavka

Objekt:

81-2021 - S 01 Autobusová...

JKSO:

Miesto: Revúca

KS:

Dátum: 18.05.2023

Objednávateľ:

MESTO Revúca, Námestie slobody 13/17, Revúca

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Bytové hospodárstvo, s.r.o. T.Vansovej 1231/23, Revúca

IČO:

31 674 020

IČ DPH:

SK2020500097

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Mgr. Hanuštiaková Lenka

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

18 358,00

DPH základná
znižovaná

Základ dane

0,00

18 358,00

Sadzba dane

20,00%

20,00%

Výška dane

0,00

3 671,60

Cena s DPH

v EUR

22 029,60

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis: 18.5.2023

BYTOVÉ HOSPODÁRSTVO, s.r.o.
T. VANSOVEJ 1231/23
050 01 REVÚCA
IČO: 31 674 020
DIČ: SK2020500097

ROZPOČET

Stavba:

S 01 Autobusová zástavka

Objekt:

81-2021 - S 01 Autobusová...

Miesto:

Revúca

Dátum:

18.05.2023

Objednávateľ:

MESTO Revúca, Námestie slobody 13/17, Revúca

Projektant:

Mgr. Hanuštiaková
Lenka

Zhotoviteľ:

Bytové hospodárstvo, s.r.o. T.Vansovej 1231/23, Revúca

Spracovateľ:

Mgr. Hanuštiaková
Lenka

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							18 358,00
D		HSV	Práce a dodávky HSV				456,42
D	1		Zemné práce				70,23
1	K	113106611.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m ² , -0,2600 t	m ²	2,000	4,90	9,80
2	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m ³	m ³	1,080	11,70	12,64
	vw		(0,6*0,6*1,0)*3		1,080		
	vw		Súčet		1,080		
3	K	161101501.S	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m ³	1,080	42,00	45,36
4	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m ³	1,080	1,50	1,62
5	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	m ³	1,080	0,75	0,81
D	2		Zakladanie				275,35
6	K	271573001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m ³	0,108	49,00	5,29
	W		(0,6*0,6*0,1)*3		0,108		
	W		Súčet		0,108		
7	K	275313611.S	Betón základových pátiok, prostý tr. C 16/20	m ³	0,648	110,38	71,53
	W		(0,6*0,4*0,9)*3		0,648		
	W		Súčet		0,648		
8	K	275351215.S	Debnenie stien základových pátiok, zhotovenie-dielce	m ²	5,400	16,50	89,10
	W		(0,6*0,9*2+0,4*0,9*2)*3		5,400		
	W		Súčet		5,400		
9	K	275351216.S	Debnenie stien základových pátiok, odstránenie-dielce	m ²	5,400	3,32	17,93
10	K	275361821.S	Výstuž základových pátiok z ocele B500 (10505)	t	0,050	1 830,00	91,50
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				42,02
11	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,520	15,04	7,82
12	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,520	10,57	5,50
13	K	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	0,520	55,20	28,70
D	99		Presun hmôt HSV				68,82
14	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	1,700	40,48	68,82
D	PSV		Práce a dodávky PSV				842,61
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				17 502,94
15	M	767 01	Solárna autobusová zástavka 4000x1500 mm, vrátane montáže a kotvacieho materiálu	kpl	1,000	17 502,94	17 502,94
D	HZS		Hodinové zúčtovacie sadzby				398,64
16	K	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manupulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	24,000	16,61	398,64